
quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (25) – 5

2017-0141490-9 SQL/INCRA   0005534100540-1 009   AUTO POSTO O PORTAL DA VILA CARRÃO 
LTDA

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0152751-7 SQL/INCRA   0005429200050-1 116   SCARFACE IND E COM DE CONFECCOES 

LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO INCISO I ARTIGO 18 DO DECRETO 

49969/08 POR - ABANDONO
2017-0154870-0 SQL/INCRA   0005411500222-1 007   ZURICH BAR E RESTAURANTE LTDA ME

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO I DO DECRETO 

49969/08
2017-0155150-7 SQL/INCRA   0005533800433-1 004   QUALITECH SERV. MANUT. E COM. EQUIP. 

ELE. LTDA-ME
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0158240-2 SQL/INCRA   0005504300241-1 002   BB PET SHOP COMERCIO DE RACAO LTDA

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOPS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO I DO DECRETO 

49969/08
2017-0159276-9 SQL/INCRA   0030308600158-1 018   ESPAÇO EDUARDO FESTAS E EVENTOS 

LTDA ME
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO INCISO I ARTIGO 18 DO DECRETO 

49969/08 POR - ABANDONO
2017-0161510-6 SQL/INCRA   0005537300176-1 013   PADARIA E CONFEITARIA NOVA 

MANCHESTER LTDA-EPP
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
LEI 16.402/16 - DECRETO 57378/16

2017-0162109-2 SQL/INCRA   0005615300159-1 003   SUELI QUIRINO DA SILVA CONFECCAO - 
EPP

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- CONFORME ARTIGO 18 DECRETO 49969/08

2017-0164317-7 SQL/INCRA   0005623300189-1 001   ROBERTO HERNANDES COPINI
COMUNICACAO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DA LEI 16642 E DECRETO 57776.

2017-0164605-2 SQL/INCRA   0005503100735-1 016   ANGELA MARIA DALDOCE GOMES LEAL- 
ME

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO I DO DECRETO 

49969/08
2017-0166568-5 SQL/INCRA   0005604003263-1 001   N&N CAFETERIA E LANCHES LTDA ME

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0176748-8 SQL/INCRA   0005518600283-1 005   ADRIANA CRISTINA ROGATTO

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0176995-2 SQL/INCRA   0005524700464-1 004   DR CONSULTA CLINICA MEDICA LTDA

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0184198-0 SQL/INCRA   0011629300887-1 165   CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA 

LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0184630-2 SQL/INCRA   0005536100701-1 011   VIVER BELA - CABELO ESTETICA E 

DEPILACAO LTDA ME
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0187645-7 SQL/INCRA   0005523000231-1 014   BANCO SANTANDER_BRASIL SA

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0187872-7 SQL/INCRA   0005521301097-1 017   ITAU UNIBANCO S/A

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2018-0003766-6 SQL/INCRA   0005609201381-1 006   POLO ART IND.COM.DE PROD.

PROMOCIONAIS LTDA ME
TERMO DE CONSULTA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 44 DO DECRETO 49969/08, - 

ENCERRANDO-SE A INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA - CONFORME 
CONSTANTE NO § 4º DO DECRETO 49969/08

SP BT - BUTANTA
RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201 - JARDIM PERI PERI
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-BT
2016-0262634-7 SQL/INCRA   0008401700493-1 002   ARIE HALPERN

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
DECRETO 49.969/08 DE 28/08/08. NOS TERMOS DO ITEM 

4.A.8. II DO DECRETO Nº 32.329/92 POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 
2º DO DECRETO Nº 53.415/12, PROCESSO ELETRÔNICO.
2017-0028688-5 SQL/INCRA   0020004800336-1 002   KVFL BAR E REST LTDA

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
DECRETO 49.969/08 DE 28/08/08. NOS TERMOS DO INCISO 

II DO ARTIGO 18. NÃO ATENDIMENTO DO COMUNIQUE-SE.
2017-0112310-6 SQL/INCRA   0020004600124-1 002   claro s/a

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
DECRETO 49.969/08 DE 28/08/08. NOS TERMOS DO INCISO 

I DO ARTIGO 18. NÃO ATENDIMENTO DO COMUNIQUE-SE.
2017-0152925-0 SQL/INCRA   0010123100071-1 002   BALBOA COM SERV IMPORT EXPORT LTDA 

EPP
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
DECRETO 49.969/08 DE 28/08/08. NOS TERMOS DO INCISO 

II DO ARTIGO 18. SOLICITAÇÃO, ATESTADOS E DEMAIS DOCU-
MENTOS PARA O ENDEREÇO DA AV ELISEU DE ALMEIDA, 1240, 
IPTU PARA AV. ELISEU DE ALMEIDA 1196 INCOMPATÍVEIS, POR 
OUTRO LADO, PARA O ENDEREÇO E CONTRIBUINTE DA AV. ELI-
SEU DE ALMEIDA, CONSTA DO PROCESSO Nº 2017-0.174.608-1.

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
SECRETARIA MUNICIPAL DE PREFEITURAS REGIONAIS
DESPACHOS DE LICENCIAMENTO ELETRONICO DE ALVARAS 

2018-2000114-4 SQL/INCRA   0006001500495-1 002   ODETE DOS SANTOS
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000115-2 SQL/INCRA   0000507800052-1 013   BROOKFIELD SAO PAULO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S.A.

COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000116-0 SQL/INCRA   0002000400337-1 016   UNA REALIZACOES E CONSTRUCOES S.A
COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000117-9 SQL/INCRA   0011220000522-1 002   ALDINEI PAULA DIAS
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000118-7 SQL/INCRA   0001006900098-1 018   BARBARA ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA

COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000119-5 SQL/INCRA   0001303700654-1 003   CASTRO ANDRADE ARQUITETAS 
ASSOCIADAS LTDA. - ME

COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000120-9 SQL/INCRA   0001007806079-1 010   BN ENGENHARIA S.A.
COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000121-7 SQL/INCRA   0013806400252-1 004   WELBER FERNANDES DE OLIVEIRA
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000122-5 SQL/INCRA   0007842801819-1 006   MARCOS GUSMAO MATHEUS
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000123-3 SQL/INCRA   0005915600506-1 002   ODETE DOS SANTOS
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000124-1 SQL/INCRA   0005909500295-1 003   EDUARDO AFONSO PORTAS
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000125-0 SQL/INCRA   0005912200027-1 002   EDUARDO AFONSO PORTAS
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000126-8 SQL/INCRA   0005820300181-1 002   EDUARDO AFONSO PORTAS
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000127-6 SQL/INCRA   0011032900015-1 002   THIAGO PAVAN BARBOZA
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000128-4 SQL/INCRA   0011354900161-1 002   THIAGO PAVAN BARBOZA
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000129-2 SQL/INCRA   0011014400154-1 002   THIAGO PAVAN BARBOZA
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

2018-2000130-6 SQL/INCRA   0011905400259-1 002   PLINIO PEDROSO BAENA
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17
SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO
RUA ATUCURI, 699 - VILA CARRAO
DESPACHOS DO(A) PREFEITO REGIONAL DE ARICANDU-

VA /FORMOSA/CARRÃO - PR-AF
2012-0286800-9 SQL/INCRA   0005612900392-1 002   ATHINA KYRIACOS PECHLIVANIS

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE 
APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO NOS TERMOS DA LEI NR 11.228/92 

E DECRETO 32.329 /92 SEÇÃO 4A ITEM 4.A.8. A VISTA DAS 
INFORMAÇÕES DA COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO.

DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 
LICENCIAMENTOS - PR-AF
2016-0062230-1 SQL/INCRA   0030308800661-1 012   COMPANHIA BRASILEIRA DE 

DISTRIBUICAO
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
2017-0038115-2 SQL/INCRA   0005500800221-1 002   DANIEL PEREIRA DA ROSA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DA LEI 11228/92, LEI 16050/14 E LEI 

16402/16
2017-0106183-6 SQL/INCRA   0011622100459-1 001   LR DE OLIVEIRA SERVICOS EIRELI - ME

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- COM BASE NO ARTIGO 18, INCISO I, DECRETO 49969/08

2017-0112894-9 SQL/INCRA   0005424400361-1 001   SALOMÃO SUPLEMENTOS EIRELI - EPP
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO I DECRETO 49969/08

2017-0128244-1 SQL/INCRA   0011633100315-1 003   ANTONIETA CONFECCOES EIRELI ME
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- COM BASE NO ARTIGO 18 INCISO II DECRETO 49969/08

2017-0128781-8 SQL/INCRA   0005615300035-1 002   AUGIAH SERVIÇOS DE LIMPEZA E RH LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO INCISO I ARTIGO 18 DO DECRETO 

49969/08 POR - ABANDONO

RAIS, A PARTIR DE 30.01.2018, COM FUNDAMENTO NO ART. 25 
II DO DECRETO N. 48.172/07, RESSALVADA A COBRANCA DE 
EVENTUAIS DEBITOS EXISTENTES.

2018-0.009.162-8 ANTONIO GOMES DE FREITAS
DEFERIDO
AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA DE FEIRANTE 

REGISTRO N. 008.309-01-9, TITULADA A ANTONIO GOMES DE 
FREITA, A PARTIR DE 31.01.2018, COM FUNDAMENTO NO ART. 
25 II DO DECRETO N. 48.172/07, RESSALVADA A COBRANCA DE 
EVENTUAIS DEBITOS EXISTENTES.

2018-0.011.125-4 LUZANIRA TEIXEIRA DA SILVEIRA SOUZA
DEFERIDO
AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA DE FEIRANTE 

REGISTRO N. 020.846-01-0, TITULADA A LUZANIRA T DA SILVEI-
RA SOUZA - MEI, A PARTIR DE 05.02.2018, COM FUNDAMENTO 
NO ART. 25 II DO DECRETO N. 48.172/07, RESSALVADA A CO-
BRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS EXISTENTES.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 2016-0.008.587-0
Transferência de Recurso para a Secretaria do Governo 

Municipal – SGM – Pagamento do IPTU – Edifício São Joaquim.
À vista dos elementos que instruem o processo, especialmen-

te a manifestação do Departamento Orçamentário e Financeiro 
– DOF, sob folha nº 90, TORNO SEM EFEITO o Despacho publicado 
no DOC do dia 25/01/2018 página 63, referente à despesa de 
IPTU do Edifício São Joaquim localizado na Rua Líbero Badaró, 
119 – Centro, no valor de R$ 157.031,56 (cento e cinquenta e 
sete mil, trinta e um reais e cinquenta e seis centavos).

 PROCESSO Nº 2015-0.132.493-0
Projeto “Iluminar” - UNAS - União de Núcleos, Associações 

dos Moradores de Heliópolis e Região.
À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

as manifestações da Assessoria da Gabinete às fls. 885/877, da 
Divisão de Análise Contas as fls. 888 e da Assessoria Jurídica em 
fls. retro, que adoto como razão de decidir, NÃO RECEBO, por 
falta de amparo legal, o pedido de reconsideração feito pela 
entidade UNAS - União de Núcleos, Associações dos Moradores 
de Heliópolis e Região - CNPJ Nº 38.883.732/0001-40, ficando 
conseqüentemente a mesma INTIMADA a restituir ao FUMCAD, 
no prazo improrrogável de 30 (trinta dias), por meio de depó-
sito no Banco do Brasil, Agência nº 1897-X, Conta Corrente nº 
8946-X o valor de R$ 373.551,62 (trezentos e setenta e três 
mil e quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois 
centavos), acrescidos de correção monetária e juros, na forma 
da legislação aplicável aos débitos com a Fazenda Municipal, 
devido a irregularidades na Prestação de Contas.

1
Rua Libero Badaró, 119 – 6° andar – CEP 01009-000 – 

Centro – SP

 PORTARIA Nº 018/SMDHC/2018
ELOISA DE SOUSA ARRUDA, Secretária Municipal de Direi-

tos Humanos e Cidadania –SMDHC, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º. Alterar a composição do GRUPO DE TRABALHO 

INTERSECRETARIAL DO PROGRAMA TRANSCIDADANIA, cons-
tituído pela Portaria nº 006/SMDHC/2018 da seguinte forma:

I - Secretaria Municipal do Trabalho e Empreendedorismo 
- SMTE

a) Excluir:
1 - Titular: Rodrigo de Moraes Galante – RF: 809.698-8
2 - Suplente: Guilherme Eurípedes Silva Ferreira – RF: 

793.277-41
b) Incluir:
1 - Titular: Luciana Gandelman - RF: 839.285.4
2 - Suplente: Edilene Magalhães da Silva - RF: 779.364.2
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, mantidas as demais disposições constantes da Portaria 
nº 06/SMDHC/2018.

 PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
ASSUNTO: Cancelamento de Saldo de Empenho
Processo Eletrônico nº. 6065.2017/0000085-4.
I - À vista dos elementos contidos no presente e nos termos 

da competência delegada pela Portaria nº 29/SMPED/2017, 
AUTORIZO o cancelamento do saldo da NE nº. 93233/2017 no 
valor de R$ 442,17 (quatrocentos e quarenta e dois reais e de-
zessete centavos) da empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ 
nº. 02.558.157/0001-62 que onerou a dotação orçamentária nº. 
36.10.14.122.3024.2.100.33903900.00.

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 16 SMG/2018
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 57.012, de 23 

de maio de 2016, RESOLVE:
Art. 1º Alterar a unidade de exercício da servidora inte-

grante da carreira de Analista de Políticas Públicas e Gestão 
Governamental conforme segue:

I- Secretaria Municipal de Serviços e Obras
LARISSA DIANA MICHELAM
Art. 2º A Analista de Políticas Públicas e Gestão Gover-

namental listada no artigo 1º deverá apresentar-se na nova 
unidade de exercício no dia 14 de fevereiro de 2018.

Art. 3º O início do exercício na unidade indicada no artigo 
1º deve ser comunicado à unidade de recursos humanos da 
Secretaria Municipal de Gestão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

a) Lucas Willian dos Santos, R. F. nº 843.876-5;
b) Camila Alexandrino Rocha, R. F. n° 822.691-1.
§ 1º. A coordenação do NAC ficará sob a responsabilidade 

do servidor designado no inciso I.
§ 2º. O NAC atuará em conjunto com, no mínimo, o coorde-

nador e mais dois membros.
§ 3º. Em caso de impedimento, ainda que momentâneo, 

o coordenador será representado pelo servidor designado no 
inciso IV, alínea “a”.

§ 4º. As atividades descritas nesta Portaria serão desenvol-
vidas pelos servidores nomeados, sem prejuízo de suas demais 
atribuições.

Art. 4º. Para o exercício de suas atribuições o NAC poderá 
solicitar dados de todos os ajustes, bem como esclarecimento e 
pareceres dos técnicos responsáveis.

§ 1º. Os integrantes do NAC poderão convocar servidores 
das unidades interessadas para auxiliar no desempenho de 
suas atribuições.

§ 2º. Todos os servidores da Secretaria deverão prestar 
plena cooperação ao NAC, sendo que as solicitações efetuadas 
por seus membros deverão ser atendidas dentro dos prazos 
estipulados, sob pena de responsabilidade funcional.

Art. 5º. O NAC deverá elaborar relatório periódico, apresen-
tando-o ao titular da Pasta, demonstrando a situação dos ajustes.

Art. 6º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 DESPACHOS DA SECRETÁRIA
6064.2017/0000624-5
SMTE e SUBPREFEITURA DE SÃO MATEUS – Prorrogação 

vigência. I – No exercício da competente que me foi atribuída 
por Lei, à vista dos elementos de convicção contidos no presen-
te processo administrativo, especialmente as manifestações do 
Prefeito Regional de São Mateus e do Coordenador do Trabalho 
desta Pasta e do parecer da Assessoria Jurídica, o qual acolho, 
com fundamento no inciso IV do artigo 2º e do inciso II do 
artigo 5º da Lei nº 13.164/2001 e do inciso XIV, do artigo 2º do 
Decreto Municipal nº 50.995/2009, AUTORIZO a prorrogação do 
prazo de vigência pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, 
contados a partir de 22/02/2018, do Termo de Cooperação 
firmado entre esta Secretaria e a Prefeitura Regional de São 
Mateus, visando a continuidade do funcionamento da unidade 
do CATe – Centro de Apoio ao Trabalho e Empreendedorismo de 
São Mateus. A presente parceria não envolve recurso financeiro.

 2017-0.099.167-8
SMTE – Apuração Preliminar. I – No exercício da compe-

tência que me é atribuída por Lei, à vista dos elementos de 
convicção contidos no presente, especialmente o relatório de 
fls. 129/132, nos termos da legislação que rege a matéria, 
ACOLHO o Relatório Conclusivo apresentado pela Presidente 
da Comissão de Apuração Preliminar, conforme Portaria nº 
120/2017/SMTE-GAB e face aos fatos apurados e esclareci-
mentos prestados, com fundamento do artigo 102, inciso III do 
Decreto Municipal nº 43.233/2003, DETERMINO a remessa dos 
autos à PROCED.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-023

COORDENADORIA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NU-
TRICIONAL

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SMTE/COSAN/FEIRA/SUP
2017-0.105.018-4 ALESSANDRA DA CONCEICAO GUI-

MARAES
INDEFERIDO
NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO INICIAL, TENDO EM 

VISTA, O ASSUNTO ESTAR SENDO TRATADO POR OUTRO P.A. 
2017-0.163.687-1

2017-0.163.687-1 ALESSANDRA DA CONCEICAO GUI-
MARAES

DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA EM NOME 

DE ALESSANDRA DA CONCEICAO GUIMARAES 23596854814, 
GRUPO DE COMERCIO 02-00, METRAGEM 04X02 NA(S) 
FEIRA(S) LIVRE(S) REGISTRO N. 1018-9-ST, 3058-9-ST, 4016-9-
ST, 6020-8-ST E 7055-6-ST

2017-0.179.536-8 R.C.F LTDA ME
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 044.040-01-6, DE R C F LTDA ME PARA FKB - FRUTAS 
FRESCAS LTDA - ME, BEM COMO A INCLUSAO DO PREPOSTO 
FABIANO SOARES RAMOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 18 E 24 
INCISO VI, DO DECRETO N. 48.172/07 E SATISFEITAS AS DE-
MAIS EXIGENCIAS LEGAIS.

2017-0.181.338-2 ARISTIDES SANTIAGO DOS SANTOS
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 012.427-01-2, DE ARISTIDES SANTIAGO DOS SANTOS 
PARA HORTIFRUTI ALMEIDA E SILVA LTDA - ME, BEM COMO 
A INCLUSAO DO PREPOSTO ALEXANDRE EMIDIO DA SILVA, 
NOS TERMOS DO ARTIGO 18 E 24 INCISO VI, DO DECRETO N. 
48.172/07 E SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS.

2017-0.181.341-2 SIMONE COSTA OLIVEIRA
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 012.724-02-5, DE SIMONE COSTA OLIVEIRA - ME 
PARA HORTIFRUTI ALMEIDA E SILVA LTDA - ME, BEM COMO 
A INCLUSAO DO PREPOSTO SIMONE CORAZZA FEITOSA DE 
ALMEIDA, NOS TERMOS DO ARTIGO 18 E 24 INCISO VI, DO 
DECRETO N. 48.172/07 E SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS 
LEGAIS.

2017-0.181.342-0 EDIGAR SILVA DE OLIVEIRA
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEIRAN-

TE N. 015.580-01-6, DE EDIGAR SILVA DE OLIVEIRA - ME PARA 
HORTIFRUTI ALMEIDA E SILVA LTDA - ME, BEM COMO A INCLU-
SAO DO PREPOSTO LUCIANA PATRICIA LAURENTINO MARTINS, 
NOS TERMOS DO ARTIGO 18 E 24 INCISO VI, DO DECRETO N. 
48.172/07 E SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS.

2018-0.007.455-3 ALICE TOMOKO CHINEN AKAMINE
DEFERIDO
AUTORIZADA A BAIXA NA(S) FEIRA(S) LIVRE(S) 4098-3-

SM E 5079-2-VP, NA MATRICULA DE FEIRANTE REGISTRO N. 
012.811-03-3, TITULADA A ALICE TOMOKO CHINEN AKAMINE 
- ME, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 25 II DO DECRETO N. 
48.172/07, RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS 
EXISTENTES.

2018-0.008.787-6 JURACI NEVES DE MORAIS
DEFERIDO
AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA DE FEIRANTE 

REGISTRO N. 206.009-01-1, TITULADA A JURACI NEVES DE MO-

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL

 COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS EXTRAVIADOS

 RESOLUÇÃO Nº 05 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018.
Comissão Permanente de Processos Extraviados – C.P.P.E.
Declaração de extravio dos processos:

Número Interessado Assunto Origem da Denúncia
2011-0.109.202-1 Molinari Instituto de Oftalmologia S/C Ltda. CMT-Recurso Ordinário – ISS SF/SUREM/DIATE-1
2010-0.341.433-4 Relacom Operação e Man. de Sistemas de Telec. CMT-Recurso Ordinário – ISS SF/SUREM/DIATE-1

Justificativa: Considerando as informações do Diretor do Departamento de Atendimento, Arrecadação e Cobrança – SF/SUREM/
DEPAC, Victor Joseph Moussawir de que não foi apresentada a documentação que viabilizasse a reconstituição dos processos. O 
DEPAC entendeu a necessidade de reconstituí-los, oficializando os respectivos contribuintes para apresentação de documentos, 
porém sem retorno dos mesmos.

1998-0.080.964-3 Banco Santander (Brasil) S/A Irregularidade SF/SUREM/DIPRO
Justificativa: Considerando as informações da S.F./DEFIS de que “...tratava de assunto relacionado a contestações junto ao 

antigo Tesouro (TES), relativas ao exercício de 1998. Dado o tempo decorrido, houve perda do objeto do expediente”.
1997-0.261.022-2 Banco Bradesco S/A Alteração de Cadastro SF/SUREM/DIPRO

Justificativa: Considerando as informações da S.F./DEFIS de que “...não há um procedimento de cancelamento de DAMSP, uma 
vez que seu recolhimento não é obrigatório. Que o DAMSP é uma guia de pagamento que pode ser gerada quantas vezes forem 
necessárias, sem a necessidade de cancelamento de guias anteriores”.
2003-0.199.377-3 Allpark Estapar Emp. Part. e Serviços S/C Ltda. Levantamento Fiscal SF/SUREM/DISER-1

Justificativa: Considerando as informações do Diretor do Departamento de Fiscalização - SF/SUREM/DEFIS, Jacson Ricardo de 
Avilla Panichi de que “...o cadastro da empresa no CCM encontra-se cancelado desde 30/08/2002. O assunto foi resolvido, visto 
que, quando do cancelamento da inscrição da empresa junto a esta Municipalidade, foi realizada OVL nº 59.834.668, na qual houve 
a lavratura de AII. Que foram adotados todos os procedimentos normativos de obter elementos que viabilizassem a reconstituição 
do referido processo, porém sem êxito”.


